
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL N£ 68, DE 26 DE FEVEREIRO 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7£, inciso 11,da Lei Complementar n£ 73. de 10 de
fevereiro de 1993 e tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial AGU/MF nO 517, de 22 de
novembro de 2011, alterada pela Portaria Interministerial nO214, de 22 de maio de 2012, pela Portaria
lnterministerial n° 402, de 24 de maio de 2015 e pela Portaria Interministerial n° 955, de 30 de dezembro
de 2015, considerando o concurso de remoção por permuta dos membros da Carreira de Advogado da
União aberto pelo Edital n° 02, de 31 de dezembro de 2015, publicado no Boletim de Serviço Eletrônico
nO01, 04 de janeiro de 2016, resolve:

l. Divulgar, nos termos do item 4 e 5 do Edital na 02, de 31 de dezembro de 2015, os
Anexos deste Edital, respectivamente: anexo I - Lista de precedência geral entre os candidatos inscritos;
anexo II - Lista de precedência por localidade; anexo III - Lista de remoção por permuta (resultado
provisório) - candidatos atendidos na primeira fase; anexo IV - Lista da remoção por permuta (resultado
provisório) - candidatos atendidos na segunda fase; anexo V - Lista da remoção por permuta (resultado
provisório) - candidatos atendidos na terceira fase; anexo Vl- Lista da remoção por permuta (resultado
provisório) - consolidado; anexo VII - Lista de remoção por permuta (resultado provisório) - opções dos
candidatos.

2. Informar que da lista de precedência caberá impugnação e da lista de remoção
provisória caberá recurso, ambos no período de 12h do dia 29 de fevereiro de 2016 às 17h do dia 02 de
março de 2016, nos termos do item 5.1 do Edital de abertura.

2.1. O candidato enviará a impugnação e/ou o recurso dirigido(s) ao Conselho Superior da
Advocacia-Geral da União.

2.2. A impugnação e/ou o recurso, a que se refere o subi tem anterior, deverá ser
encaminhado, exclusivamente pelo sistema de informática disponível na intranet do sitio da AGU, por
meio da operação "efetua recurso".

2.3. O candidato enviará os documentos necessários à comprovação de suas alegações
digitalizados, para o endereço eletrônico cOQcp.rccursorc1l1ocao(ú)aQu.Qov.br,dentro do prazo previsto no
subi tem 2.

3. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

LUÍ



Anexo I
lista de precedência geral entre os candidatos inscritos

:,l,U_~E"em:C' m:tf'c _~~OXOl'fCU~
1 HENRIQUE MARCELLO DOS REIS 6750 37 1996 17573
2 LETíCIA BOTELHO GOlS 6750 47 1996 17098
3 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA VIEGAS 6394 O 16715
4 MICHEL AMAZONAS COTTA 5S68 77 1999 1555S
5 MILTON NUNES TOLEDO JUNIOR 5568 172 1999 15634
6 ALBERTO TORRES DA SILVA 5568 236 1999 18457
7 LÚCIA APARECIDA LYRA DE ALMEIDA 5568 267 1999 17029
8 ISABELCECILIA DE OLIVEIRA BEZERRA 5568 287 1999 14700
9 FÁTIMA VIRGíNIA ALVES RODRIGUES 5568 305 1999 14523
10 GERSON ANTÔNIO BALUTA 5565 276 1999 19377
11 KEILA PEREIRANERI 5488 443 1999 16099
12 JOSÉDE ARIMATÉA NETO 5474 421 1999 19355
13 AMAURY JOSÉSOARES 5435 462 1999 18291
14 JOSÉ LUIZ REZENDEGOMES RIBAS 5159 124 2000 20116
15 CLÁUDIA LACERDA QUIRINO 5159 131 2000 17724
16 FRANCISCO HUMBERTO CUNHA FILHO 5159 175 2000 18602
17 ERIVAN DE LIMA 5159 368 2000 17739
18 ALESSANDRA RAMOS DE ALMEIDA GOMES 5159 395 2000 15145
19 PAULO JOSÉMONTEIRO SANTOS LIMA 4938 516 2000 15782
20 Luís GUSTAVO NASCENTES DA SILVA 4938 520 2000 14358
21 EDSON COLLET IBIAPINA 4938 527 2000 18352
22 LUCIANA CAMILA DE SOUZA 4938 549 2000 145S6
23 MILENA MARIA BE55A MEDEIROS 4938 555 2000 14711
24 LUCIANA MADRUGA FIGUEIREDO 4938 584 2000 15309
25 ARLENE SANTANA ARAÚJO 4938 652 2000 14583
26 PRISCILAMAYUMI TA5HIMA 4929 602 2000 14925
27 MÁRCIA POMPERMAYER DE FREITAS 4924 628 2000 15728
28 PETROV FERREIRABALTAR FILHO 4258 145 2003 13732
29 ANA CECILIA LEMOS L1NHARES 4258 190 2003 14489
30 MAURO MARQUES DE OLIVEIRA JÚNIOR 4258 268 2003 14233
31 MARCELO ROSA LOPES 4258 314 2003 16447
32 FLAVIA MARIA SILVA PISCETTA 4243 291 2003 14247
33 VERÔNICA PAIVA DANTAS SALLES 4165 323 2003 13474
34 LEIDIANE MARA MEIRA JARDIM 4165 326 2003 14181
35 FABIO CRISTIANO WOERNER GALLE 3531 20 2005 14443
36 WENDEL LANDIM BATISTA SAMPAIO 3531 64 2005 13515
37 MARCOS WANDERLEY DA SILVA 3531 68 2005 12632
38 GUILHERME BRUM DEALMEIDA 3531 74 2005 14031
39 FÁBIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA PINTO 3531 99 2005 13279
40 PEDRO VASQUE5 SOARES 3531 141 2005 12834
41 ANDREY FABIANO LUSTOZA FEDATO 3531 241 2005 14001
42 PATRíCIA DE ALMEIDA BARBOSA GUIMARÃES 3531 245 2005 12590
43 ADRIANA LIMOEIRO DE OLIVEIRA BATISTA 3531 253 2005 14174
44 SÉRGIO EDUARDO FREIREMIRANDA 3531 267 2005 13473
45 IOLAINE KI5NER TEIXEIRA 3531 280 2005 19102
46 CIL FARNE GUIMARÃES 3531 324 2005 14822
47 MARCOS CESARBOTELHO 3531 334 2005 14824
48 FEDERICO BIAGIOLl 3531 343 2005 14870
49 HERBERTTCAETANO BARRETO 3531 349 2005 13789
50 PAULA CRISTINA TORRES LANA FRANCO 3531 357 2005 13083
51 PAULO CESARSOARESCABRAL FILHO 3531 378 2005 13184
52 CLARICE MENDES LEMOS 3531 390 2005 12777
53 CRISTINA DE ALENCAR SERRANO 51MOES 3468 397 2005 12693
54 SILVIA FOLLAIN DE FIGUEIREDO LINS 3468 400 2005 12433
55 PERCYALLAN THOMAS AROUCHA 3468 416 2005 12128
S6 JAClRA DE ALENCAR ROCHA 3468 422 2005 15578
57 MARCELO AZEVEDO DE ANDRADE 3468 423 2005 12433



N NOME Tempo de Exercicio Classiflca~o Ano ConcurSo Idade
58 FABRICCIO QUIXADÁ 5TEINDORFER PROENÇA 3468 431 2005 15145
59 MAURO HENRIQUE MOREIRA SOUSA 3468 444 2005 18433
60 FRANCISCO ALEXANDRE COLARESMELO CARLOS 3292 218 2005 12561
61 VANE55A CANEDO PINTO BOAVENTURA 3278 322 2005 12489
62 RAFAEL FIGUEIREDO FULGENCIO 3132 1 2006 13102
63 HERCILlO FERRARI NETO 3132 3 2006 12410
64 MARCELO RI551 3132 14 2006 12131
65 BRUNO LOPESMADDARENA 3132 20 2006 11983
66 ARINA L1VIA FIORAVANTE 3132 41 2006 12280
67 RUBENS DAMASCENO FARIAS 3132 54 2006 12374
68 MAGALI VOLPE MICHELENA 3132 56 2006 13195
69 RENATO SOUZA OLIVEIRA JUNIOR 3132 61 2006 12434
70 ALEXANDRE GOMES MOURA 3132 62 2006 13411
71 LETíCIA SILVEIRA BARBOSA CORREIA LIMA 3132 67 2006 12298
72 MARCELO MOURA DA CONCEICAO 3132 71 2006 12337
73 HECIO BENDER DE OLIVEIRA 3132 85 2006 15220
74 BRIVALDO PEREIRADOS SANTOS JUNIOR 3132 101 2006 14006
75 RICARDO SILVEIRA DE AQUINO 3132 105 2006 12643
76 RACHEL DE ALMEIDA BENDELA 3132 118 2006 13280
77 ANDRE JACKSON DE HOLANDA MAURICIO JUNIOR 3132 124 2006 12528
78 MARCIO LANZONI BONATO 3132 142 2006 13S04
79 JEFFERSONDOS SANTOS VIEIRA 3132 150 2006 13255
80 MARCIO LOPES DA COSTA 3076 174 2006 12763
81 ERICO FERRARI NOGUEIRA 3076 181 2006 14105
82 FELIPEFERREIRAL1BARDI 3076 186 2006 12775
83 GIORDANO DA SILVA ROSSETTO 3076 201 2006 13322
84 RODRIGO MONTENEGRO DE OLIVEIRA 3076 217 2006 13017
85 EDUARDO TANURE CORREA 3076 220 2006 15010
86 FLAVIA NATARIO COIMBRA 3076 231 2006 13007
87 RENATA CRISTINA VASCONCELOS PACHECO NANTES 3076 254 2006 12499
88 ADAUTO JOSÉSILVA FILHO 3076 257 2006 15104
89 MARCELO EDUARDO MELO BARRETO 3076 261 2006 12033
90 FERNANDO JOSEVAZZOLA DE MIGUELI 3076 267 2006 12462
91 RODRIGO PEREIRAMARTINS RIBEIRO 2988 298 2006 13702
92 MIGUEL ANGELO FEITOSA MELO 2988 299 2006 13255
93 CAROLlNE BULHOSA DE SOUZA NUNES 2988 302 2006 13046
94 ANNA AMELlA LISBOA MARTINS RAPOSO DA CAMARA 2988 314 2006 15853
95 HELANE MEDEIROS ALMEIDA BARROS 2988 318 2006 12363
96 DANIELLE CHRISTINE MIRANDA GHEVENTER 2988 326 2006 14167
97 ADRIANO VILAR VILLAÇA 2988 331 2006 14104
98 JULlANA TIEMI MARUYAMA MATSUDA 2831 358 2006 13257
99 VIVIANE DE MACEDO PEPICE 2831 372 2006 12427
100 LUIS HENRIQUE CUNHA MUHLMANN 2831 374 2006 14003
101 ANDRE CARDOSO MAGAGNIN 2831 376 2006 14769
102 ROGERIO PEREIRA 2831 378 2006 13225
103 PAULO ANDRE PELLEGRINO 2831 381 2006 15251
104 GUSTAVO VILLAR TRIVELATO 2831 383 2006 12414
105 GABRIELA DA SILVA BRANDÃO 2831 392 2006 12214
106 L1L1ANBARROS DE OLIVEIRA ALMEIDA 2831 395 2006 11751
107 JOÃO BAPTISTA BESSADA SILVA 2831 409 2006 13466
108 JOSEAFFONSO DE ALBUQUERQUE NETTO 2831 412 2006 13299
109 TANIA TAKEZAWA MAKIYAMA KAWAHARA 2831 422 2006 16159
110 CIRO CARVALHO MIRANDA 2831 428 2006 13789
111 EVANDRO LUIZ RODRIGUES 2831 431 2006 16972
112 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA 2831 439 2006 14127
113 VERUSKA GABRIELLY DE MELO LOBO GUIMARAES 2831 443 2006 12594
114 JULlANA L1DIAMACHADO CUNHA LUNZ 2466 371 2006 14832
115 EDERMAURICIO PEZZI LOPEZ 1977 3 2009 13S28
116 FAUSTO BRUNO MENEZES 1977 31 2009 11524
117 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO 1977 34 2009 10672



N NOME .. Tempo de Exertício Clássiflcação Ano Concurso Idade
118 LUCIANO PEREIRADUTRA 1977 49 2009 13923
119 DANIELA CRISTINA MOURA GUALBERTO 1977 S3 2009 12113
120 JOSECANDIDO MAGALHAES 1977 S4 2009 1300S
121 DANIEL PAIS DA COSTA 1977 S8 2009 11519
122 LUClANA DE QUEIROGA GESTEIRACOSTA 1977 73 2009 12803
123 FLAVIO RIBEIRO SANTIAGO 1977 76 2009 10819
124 GABRIELA BAHRI DE ALMEIDA SAMIA 1977 80 2009 11077
125 DENISE AREA LEAO BARRETO 1977 82 2009 11594
126 THIAGO CARVALHO BARRETO LEITE 1977 97 2009 11187
127 TIAGO BACELAR AGUIAR CARVALHO 1977 102 2009 11729
128 ANDREA DE FREITASVARELA 1977 103 2009 14609
129 ELDERALEXANDER MAIORKI QUADROS 1977 107 2009 11213
130 RONALDO MOREIRA DA SILVA 1977 118 2009 11304
131 DANILO BARBOSA DE SANT ANNA 1977 135 2009 11464
132 FABIANA CAVINATTO SALlBE VENZEL 1977 141 2009 14100
133 FERNANDA MENEZES.PEREIRA 1977 143 2009 11340
134 CRISTIANE FLORESSOARESROLLlN 1977 145 2009 13940
135 L1VIACORREIA DE OLIVEIRA CAVALCANTI CUNHA 1851 164 2009 10889
136 EDMUNDO BELARMINO RIBEIRO DOS ANJOS 1851 169 2009 11891
137 MARIA CAROLINA GOLlN DE OLIVEIRA LOPES 1851 177 2009 10990
138 LORENA SILVA GOUVEIA 1830 180 2009 11272
139 HAMANDA RAFAELA LEITE FERREIRAVIDAL DE NEGREIROS 1739 181 2009 11291
140 FABIANA DIOGO BRAGA LUCATELLI 1739 185 2009 12459
141 THIAGO ANDION RODRIGUES MELO 1739 189 2009 12733
142 LUIZ RAMOS REGO FILHO 1739 192 2009 12976
143 CAMILLA ROSETHOMAZ DE LIMA SA 1739 196 2009 12608
144 ANA CAROLINA DE AZEREDO SOUCCAR 1739 197 2009 12556
145 FABIO CAETANO FREITASDE LIMA 1609 203 2009 12011
146 CLEUBERTEOTONIO VIEIRA 1609 205 2009 14336
147 NEYWAGNER GONÇALVES RIBEIRO FILHO 1609 208 2009 131S7
148 ALAIN SACRAMENTO FERREIRA 1609 224 2009 12050
149 ANA FLAVIA LONGO LOMBARDI 1609 226 2009 11881
150 CAROLINA DA FONTE CORREIA HENRIQUES 1609 228 2009 11382
151 ABRAAO SOARESDIAS DOS SANTOS GRACCO 722 2 2012 14880
152 EDUARDO RODRIGUES GONÇALVES 722 5 2012 8986
153 AMANDA BARBUDA PEREZFERNANDES 722 11 2012 10697
154 IHURU FONSECA DE ASSUNCAO 722 14 2012 10037
155 PAULO SERGIO SOUZA BARBOSA 722 31 2012 9791
156 DANIEL LEAO CARVALHO 722 34 2012 11568
157 RAFAEL ROTT DE CAMPOS VELHO 722 37 2012 9729
158 LUCIANA AZEVEDO PAZ DE SOUZA BARROS 722 42 2012 11344
159 DIEGO EDUARDO FARIAS CAMBRAIA 722 51 2012 10378
160 THIAGO L1NDOLPHO CHAVES 722 65 2012 10704
161 SAMUEL LAGES NEVES LOPES 722 68 2012 11081
162 EDUARDO JORGE PEREIRAALVES 722 79 2012 99S3
163 AMAURY REIS FERNANDES FILHO 722 81 2012 11934
164 TONIA LAVOGADE COSTA 722 87 2012 12628
16S TAYSECARVALHO SILVA MONTENEGRO DE OLIVEIRA 722 88 2012 13409
166 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF 722 92 2012 11310
167 ANELlSE RIBEIRO PLETSCH 689 105 2012 13554
168 RODRIGO PIMENTEL DE CARVALHO 689 108 2012 11200
169 DAVI JOSE PAZ CATUNDA 689 110 2012 10648
170 RAFAEL BOTELHO DE CASTRO AMORIM 689 112 2012 12729
171 DAVI BRESSLER 644 127 2012 12734
172 RACHELZOLET 644 132 2012 11373
173 RAFAELJOSE DE QUEIROZ SOUZA 644 135 2012 11750
174 RODRIGO AUGUSTO MARTINS 583 137 2012 12229
175 LUIZ GON2AGA PEREIRADE MELO FILHO 583 138 2012 9827
176 RICARDO JORGE PINHEIRO BELFORT 583 140 2012 9844
177 LAYLA KATALlNE DE OLIVEIRA 583 141 2012 12840



N NOME .
TemDD de Exertício .C1assificacão Ano Concurso Idade

178 CLARISSA FREIREDA CUNHA GALVÃO S83 142 2012 11628
179 RICARDO WEY RODRIGUES S74 146 2012 12230
180 PRISClLLA ROLlM DEALMEIDA 574 151 2012 11030
181 ROBERTO LEMOS ADRIAO 546 153 2012 11114
182 HUGO TEIXEIRA MONTEZUMA SALES 535 161 2012 9700
183 RAFAEL GEOVANI DA SILVA MAGALHAE5 528 166 2012 10552
184 ARTHUR ANDRE0551 RODRIGUES 528 168 2012 11856
185 MILTON MARTINS AVELAR 454 177 2012 11831
186 JOSECARLOS LEAL CHAVES 454 179 2012 9643
187 ALVARO GONCALVE5 DUARTE 454 180 2012 10870
188 RENATO DO REGO VALENCA 454 181 2012 10075
189 MARIA CARLA DIAS SILVEIRA 454 184 2012 14075
190 ADRIANO KAZUO GOTO 454 198 2012 15951
191 LUIZA FILlZZOLA DE REZENDE LANA 454 200 2012 10349
192 LUIS GUSTAVO FIGUEIREDO SILVA 454 201 2012 10099
193 DIOGO QUEIROZ OLIVEIRA 4S4 210 2012 9968
194 RODRIGO MOURA DUARTE 454 212 2012 9852
195 FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO 454 214 2012 11538
196 PATRICIA CORREA GARCIA RODRIGUES 454 215 2012 12870
197 VAN ESSAMAIA ROCHA 454 219 2012 12183
198 FERNANDA RASO ZAMORANO 454 221 2012 11125
199 EDUARDO DE AZEVEDO MARQUES MIRANDA 454 223 2012 10746
200 DARLAN DE CARVALHO JUNIOR 454 224 2012 11382
201 JUCELAINE ANGELlM BARBOSA 454 229 2012 13545
202 FRANCISCOTHIAGO PINHEIRO LEITÃO 454 230 2012 10691
203 EMANOELE VANE5SA CORTESRIBEIRO 4S4 238 2012 12822
204 HUGO ELIASSILVA CHARCHAR 454 244 2012 114S8
205 SORAYA KAWAKAMI 454 249 2012 14731
206 JOAO EULALlO DE PADUA FILHO 454 251 2012 9957
207 JULIO CESARROSSI 454 253 2012 16476
208 GUSTAVO DE CAMPOS CORREA OLIVEIRA 454 254 2012 11782
209 REBECAPEIXOTO LEAO ALMEIDA GONZALEZ 437 243 2012 9548
210 ALOYZIO ALVES DA COSTA NETO 409 269 2012 11278
211 CARLOS EDUARDO LAMBOGLlA CAVALCANTI FILHO 409 278 2012 9931
212 LUCIANO GODOI MARTINS 59 257 2012 lS076

Anexo 11
Lista de precedência por localidade

~CIDADE
AC Rio Branco

Class Nome Lotação Origemf

46 CIL FARNE GUIMARÃES PU no Estado do Acre

211 CARLOS EDUARDO LAMBOGLlA
PU no Estado do AcreCA VALCANTI FILHO

~CIDADE
AL Maceió

ctass Nomef Lotação Origem

19 PAULO JOSÉ MONTEIRO SANTOS LIMA PU no Estado de Alagoas
92 MIGUEL ANGELO FEITOSA MELO PU no Estado de Alagoas



~CIDADE
AM Manaus

Class
Nome Lotação Origemf

135 LIVIA CORREIA DE OLIVEIRA PU no Estado do AmazonasCAVALCANTI CUNHA
175 LUIZ GONZAGA PEREIRA DE MELO FILHO PU no Estado do Amazonas
189 MARIA CARLA DIAS SILVEIRA PU no Estado do Amazonas
192 LUIS GUSTA VO FIGUEIREDO SILVA PU no Estado do Amazonas
206 JOAO EULALIO DE PADUA FILHO PU no Estado do Amazonas

~CIDADE
CE Fortaleza

Class Nome Lotação Origemf
4 MICHEL AMAZONAS COTTA PU no Estado do Ceara
?' MILENA MARIA BESSA MEDEIROS PU no Estado do Ceara-,

~CIDADE
DF Brasilia

Class
Nome Lotação Origemf

5 MILTON NUNES TOLEDO JUNIOR Procuradoria-Geral da Uniao
21 EDSON COLLET IBIAPINA Conjur do MJ
22 LUCIANA CAMILA DE SOUZA Corregedoria-Geral da AGU

32 FLAVIA MARIA SILVA PISCETTA Consultoria Jurídicajunto ao Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome

33 VERÔNICA PAIVA DANTAS SALLES Conjur do MTE

42 PATRICIA DE ALMEIDA BARBOSA
Conjur do MAPAGUIMARÃES

56 JACIRA DE ALENCAR ROCHA PRU I Região/Brasilia
57 MARCELO AZEVEDO DE ANDRADE Conjur do MP

58 FABRICCIO QUIXADA STEINDORFER Conjur do MMEPROENÇA
61 VANESSA CANEDO PINTO BOAVENTURA PRU I Região/Brasilia
62 RAFAEL FIGUEIREDO FULGENCIO Consultoria-Geral da Uniao
65 BRUNO LOPES MADDARENA PRU I Região/Brasilia
69 RENATO SOUZA OLIVEIRA JUNIOR Conjur do MRE
70 ALEXANDRE GOMES MOURA Conjur do MTE
72 MARCELO MOURA DA CONCEICAO PRU I Região/Brasília
74 BRIVALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR Conjur do MP
76 RACHEL DE ALMEIDA BENDELA Conjur do MS

77 ANDRE JACKSON DE HOLANDA MAURICIO
Conjur do MPSJUNIOR

79 JEFFERSON DOS SANTOS VIEIRA Conjur do MDA
81 ERICO FERRARI NOGUEIRA Conjur do MTE
82 FELIPE FERREIRA LIBARDI Conjur do MD
83 GIORDANO DA SILVA ROSSETTO Procuradoria-Geral da Uniao
84 RODRIGO MONTENEGRO DE OLIVEIRA Conjur do MD

87 RENATA CRISTINA VASCONCELOS
Conjur do MPSPACHECO NANTES

89 MARCELO EDUARDO MELO BARRETO Assessoria Jurídica da Secretaria de Aviação Civil da Presidência da
República



90 FERNANDO JOSE VAZZOLA DE MIGUELI Conjur do MCID
91 RODRIGO PEREIRA MARTINS RIBEIRO Conjur do MDIC
93 CAROLlNE BULHOSA DE SOUZA NUNES Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso

94 ANNA AMELlA LISBOA MARTINS RAPOSO
PRU I Região/BrasiliaDA CAMARA

95 HELANE MEDEIROS ALMEIDA BARROS Consultoria Jurídicajunto ao Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome

97 ADRIANO VILAR VILLAÇA Depto Assuntos Juridicos Internos
98 JULlANA TIEMI MARUYAMA MATSUDA Conjur do MT
99 VIVIANE DE MACEDO PEPICE Procuradoria-Geral da Uniao
100 LUIS HENRIQUE CUNHA MUHLMANN Conjur do MPS
101 ANDRE CARDOSO MAGAGNIN Corregedoria-Geral da AGU
102 ROGERIO PEREIRA Conjur do MJ
103 PAULO ANDRE PELLEGRINO Procuradoria-Geral da Uniao
104 GUSTAVO VILLAR TRIVELATO Conjur do MJ
105 GABRIELA DA SILVA BRANDÃO Conjur do MME
106 L1L1AN BARROS DE OLIVEIRA ALMEIDA Conjur do MDIC
107 JOÃO BAPTISTA BESSA DA SILVA Conjur do MS
108 JOSE AFFONSO DE ALBUQUERQUE NETTO Procuradoria-Geral da Uniao

109 TANIA TAKEZAWA MAKIYAMA
Conjurdo MTKAWAHARA

110 CIRO CARV ALHO MIRANDA Assessoria Jurídicajunto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

\11 EVANDRO LUIZ RODRIGUES Procuradoria-Geral da Uniao
112 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA Conjur do MPS

113 VERUSKA GABRIELL Y DE MELO LOBO
Conjurdo MEGUIMARAES

116 FAUSTO BRUNO MENEZES Consultoria Jurídicajunto ao Ministério da Educação
117 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO Conjur do MP
I 18 LUCIANO PEREIRA DUTRA Conjur do MCID
119 DANIELA CRISTINA MOURA GUALBERTO Assessoria Juridicajunto à Secretaria de Politicas Para As Mulheres/PR
120 JOSE CANDIDO MAGALHAES Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
121 DANIEL PAIS DA COSTA Conjur do MP
122 LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA Corregedoria-Geral da AGU
123 FLAVIO RIBEIRO SANTIAGO Consultoria Jurídicajunto ao Ministério da Educação
124 GABRIELA BAHRI DE ALMEIDA SAMIA PRU 1 Região/Brasilia
125 DENISE AREA LEAO BARRETO Conjur do MT
126 THIAGO CARV ALHO BARRETO LEITE Consultoria Jurídica junto ao Ministério da Educação
127 TlAGO BACELAR AGUIAR CARVALHO Assessoria Jurídica junto à Controladoria-Geral da União
128 ANDREA DE FREITAS VARELA Conjur do MCID
131 DANILO BARBOSA DE SANT ANNA Procuradoria-Geral da Uniao
132 FABIANA CAVINATTO SALlBE VENZEL Conjur do MS
133 FERNANDA MENEZES PEREIRA Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
134 CRISTlANE FLORES SOARES ROLLlN Procuradoria-Geral da Uniao

136 EDMUNDO BELARMINO RIBEIRO DOS
Consultoria Jurídicajunto ao Ministério da EducaçãoANJOS

138 LORENA SILVA GOUVEIA Assessoria Juridica junto à Secretaria Especial de Portos da Presidência
da República

140 FABIANA DIOGO BRAGA LUCATELLI Conjur do MS
141 THIAGO ANDlON RODRIGUES MELO PRU I Região/Brasilia
142 LUIZ RAMOS REGO FILHO Conjur do MC
143 CAMILLA ROSE THOMAZ DE LIMA SA Conjur do MS
144 ANA CAROLINA DE AZEREDO SOUCCAR Conjur do MP
145 FABIO CAET ANO FREITAS DE LIMA Consultoria-Geral da Uniao



146 CLEUBER TEOTONIO VIEIRA Consultoria-Geral da Uniao
148 ALAIN SACRAMENTO FERREIRA Conjur do MP
149 ANA FLA VIA LONGO LOMBARDI Conjur do MDA

15I ABRAAO SOARES DIAS DOS SANTOS
Gabinete do Secretário-Geral de ContenciosoGRACCO

153 AMANDA BARBUDA PEREZ FERNANDES Conjur do MS
154 IHURU FONSECA DE ASSUNCAO Conjur do MDIC
156 DANIEL LEAO CARVALHO PRU I Região/Brasília

158 LUCIANA AZEVEDO PAZ DE SOUZA Assessoria Juridicajunto à Secretaria Especial de Portos da Presidência
BARROS da República

159 DIEGO EDUARDO FARIAS CAMBRAIA PRU I Região/Brasilia
160 THIAGO LlNDOLPHO CHA VES Conjur do MP
161 SAMUEL LAGES NEVES LOPES PRU I Região/Brasilia
162 EDUARDO JORGE PEREIRA ALVES PRU 1 Região/Brasilia
163 AMAURY REIS FERNANDES FILHO Departamento Gestao Estrategica-GABAGU
164 TONIA LAVOGADE COSTA PRU I Região/Brasilia

165 TAYSE CARVALHO SILVA MONTENEGRO
Conjur do MMADE OLIVEIRA

166 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF PRU I Região/Brasilia
168 RODRIGO PIMENTEL DE CARV ALHO PRU I Região/Brasilia

170 RAFAEL BOTELHO DE CASTRO AMORIM COlljur do MMA
171 DAVI BRESSLER PRU I Região/Brasilia
172 RACHEL ZOLET PRU I Região/Brasilia

173 RAFAEL JOSE DE QUEIROZ SOUZA PRU I Região/Brasilia

174 RODRIGO AUGUSTO MARTINS Procuradoria-Geral da Uniao
176 RICARDO JORGE PINHEIRO BELFORT Conjur do MCTI
177 LAYLA KATALlNE DE OLIVEIRA Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
178 CLARISSA FREIRE DA CUNHA GALV ÃO Procuradoria-Geral da Uniao
180 PRISCILLA ROLlM DE ALMEIDA Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso

182 HUGO TEIXEIRA MONTEZUMA SALES Conjur do MP
183 RAFAEL GEOVANI DA SILVA MAGALHAES PRU I Região/Brasilia
184 ARTHUR ANDREOSSI RODRIGUES PRU I Região/Brasilia

185 MILTON MARTINS AVELAR Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso

186 JOSE CARLOS LEAL CHA VES PRU I Região/Brasilia
187 ALVARO GONCALVES DUARTE Conjur do MP
188 RENATO DO REGO VALENCA Consultoria-Geral da Uniao
190 ADRIANO KAZUO GOTO Conjur do MDA
191 LUIZA FILlZZOLA DE REZENDE LANA Conjur do MP
193 DIOGO QUEIROZ OLIVEIRA Conjur do MP
194 RODRIGO MOURA DUARTE Conjur do MP
195 FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO PRU I Região/Brasilia
196 PATRICIA CORREA GARCIA RODRIGUES PRU I Região/Brasilia
197 VANESSA MAIA ROCHA Conjur do MP
198 FERNANDA RASO ZAMORANO PRU I Região/Brasilia

199 EDUARDO DE AZEVEDO MARQUES
Departamento Gestao Estrategica-GABAGUMIRANDA

201 JUCELAINE ANGELlM BARBOSA PRU 1 Região/Brasilia
202 FRANCISCO THIAGO PINHEIRO LEITÃO Departamento Gestao Estrategica-GABAGU
203 EMANOELE VANESSA CORTES RIBEIRO PRU I Região/Brasilia
204 HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR PRU 1 Região/Brasilia
205 SORAYA KAWAKAMI Conjur do MPA
207 JULIO CESAR ROSSI PRU I Região/Brasilia



208 GUSTAVO DE CAMPOS CORREA OLIVEIRA Departamento Gestao Estrategica-GABAGU

209 REBECA PEIXOTO LEAO ALMEIDA
PRU I Região/BrasiliaGONZALEZ

2i2 LUCIANO GODOI MARTINS Conjur do MC

Class Nome Lotação Origemf

71 LETíCIA SILVEIRA BARBOSA CORREIA
PU no Estado do Espirito SantoLIMA

130 RONALDO MOREIRA DA SILVA PU no Estado do Espirito Santo

~CIDADE
MA São Luis

Class
Nome Lotação Origemf

12 JOSÉ DE ARIMATÉA NETO PU no Estado do Maranhao
59 MAURO HENRIQUE MOREIRA SOUSA PU no Estado do Maranhao

~CIDADE
MG Belo HOrIZonte

Class Nome Lotação Origemf
7 LÚCIA APARECIDA LYRA DE ALMEIDA PU no Estado de Minas Gerais
15 CLÁUDIA LACERDA QUIRiNO PU no Estado de Minas Gerais
29 ANA CECILIA LEMOS L1NHARES PU no Estado de Minas Gerais
34 LEIDIANE MARA MEIRA JARDIM PU no Estado de Minas Gerais
40 PEDRO VASQUES SOARES PU no Estado de Minas Gerais
50 PAULA CRISTiNA TORRES LANA FRANCO Consultoria-Juridica da União no Estado de Minas Gerais
52 CLARICE MENDES LEMOS Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais

~CIDADE
MG Uberaba

Class Nome Lotação Origemf
30 MAURO MARQUES DE OLIVEIRA JÚNIOR PSU em Uberaba/MG

~CIDADE
MS Campo Grande

Class Nome Lotação Origemf

152 EDUARDO RODRIGUES GONÇALVES PU no Estado de Mato Grosso do Sul

~CIDADE
MT Cuiabá

Class Nome Lotação Origemf
31 MARCELO ROSA LOPES Consultoria-Jurídica da União no Estado do Mato Grosso
78 MARCIO LANZONI BONATO PU no Estado de Mato Grosso



~I ROBERTO LEMOS ADRIAO

fliFl CIDADE
~Belém

I PU no Estado de Mato Grosso

Class Nome Lotação Origemf

60 FRANCISCO ALEXANDRE COLARES MELO
PU no Estado do ParaCARLOS

67 RUBENS DAMASCENO FARIAS PU no Estado do Para

147 NEY WAGNER GONÇALVES RIBEIRO
Consultoria-Jurídica da União no Estado do ParáFILHO

150 CAROLINA DA FONTE CORREIA
Consultoria-Jurídica da Uníão no Estado do ParáHENRIQUES

169 DAVI JOSE PAZ CATUNDA PU no Estado do Para

BECIDADE
PA Santarém

Class Nome Lotação Origemf

137 MARIA CAROLINA GOLlN DE OLIVEIRA
PSU em Santarem/PaLOPES

~CIDADE
PB Campma Grande

C1ass Nome Lotação Origemf

24 LUCIANA MADRUGA FIGUEIREDO PSU em Campina Grande/PB
28 PETROV FERREIRA BAL TAR FILHO PSU em Campina Grande/PB

~CIDADE
PB Joao Pessoa

Class
Nome Lotação Origemf

17 ERIV AN DE LIMA PU no Estado da Paraiba

~CIDADE
PE Petrolina

Class Nome Lotação Origemf

63 HERCILlO FERRARI NETO PSU em PetrolinalPe

~CIDADE
PE ReCife

Class Nome Lotação Origemf

8 ISABEL CECILIA DE OLIVEIRA BEZERRA PRU 5 Regíão/Pernambuco
9 FÁTIMA VIRGíNIA ALVES RODRIGUES PRU 5 Região/Pernambuco
16 FRANCISCO HUMBERTO CUNHA FILHO Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
49 HERBERTT CAETANO BARRETO PRU 5 Região/Pernambuco
53 CRISTINA DE ALENCAR SERRANO SIMOES PRU 5 Região/Pernambuco



HAMANDA RAFAELA LEITE FERREIRA
VIDAL DE NEGREIROS PRU 5 Região/Pernambuco

~CIDADE
PI Teresina

Class Nome Lotação Origemf

44 SÉRGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA PU no Estado do Piaui

BECIDADE
PR Curitiba

Class Nome Lotação Origemf
13 AMAURY JOSÉ SOARES Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná

BECIDADE
PR Foz do Iguaçu

Class Nome Lotação Origemf

10 GERSON ANTÔNIO BALUTA PSU em Foz do Iguacu/PR

BECIDADE
PR Guarapuava

Class Nome Lotação Origemf
41 ANDREY FABIANO LUSTOZA FEDATO PSU em Guarapuava/PR

~CIDADE
RJ Petropolls

Class
Nome Lotação Origemf

39 FÁBIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA PINTO PSU em Petropolis/RJ
5 I PAULO CESAR SOARES CABRAL FILHO PSU em Petropolis/RJ
54 SILVIA FOLLAIN DE FIGUEIREDO LINS PSU em Petropolis/RJ
85 EDUARDO TANURE CORREA PSU em Petropolis/RJ

~CIDADE
RJ RIO de Janeiro

Class Nome Lotação Origemf
2 LETÍCIA BOTELHO GOlS PRU 2 Região/Rio de Janeiro

3 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA VIEGAS PRU 2 Região/Rio de Janeiro
6 ALBERTO TORRES DA SILVA PRU 2 Região/Rio de Janeiro
14 JOSÉ LUIZ REZENDE GOMES RIBAS PRU 2 Região/Rio de Janeiro

18 ALESSANDRA RAMOS DE ALMEIDA
PRU 2 Região/Rio de JaneiroGOMES

20 Luis GUSTAVO NASCENTES DA SILVA Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro
38 GUILHERME BRUM DE ALMEIDA PRU 2 Região/Rio de Janeiro
48 FEDERICO BIAGIOLl PRU 2 Região/Rio de Janeiro



~CIDADE
RJ Volta Redonda

Class
Nome Lotação Origemf

86 FLAVIA NATARIO COIMBRA PSU em Volta Redonda/RJ

~CIDADE
RN Natal

Class
Nome Lotação Origemf

11 KEILA PEREIRA NERI PU no Estado do Rio Grande do Norte
80 MARCIO LOPES DA COSTA Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do Norte

~CIDADE
RO Porto Velho

Class
Nome Lotação Origemf

210 ALOYZIO ALVES DA COSTA NETO PU no Estado de Rondonia

BaCIDADE
RS Bagé

Class Nome Lotação Origemf

129 ELDER ALEXANDER MAIORKI QUADROS PSU em Bagé/RS
167 ANELlSE RIBEIRO PLETSCH PSU em Bagé/RS

BaCIDADE
RS Porto Alegre

Class
Nome Lotação Origemf

37 MARCOS WANDERLEY DA SILVA PRU 4 Região/Porto Alegre

64 MARCELO RISSI PRU 4 Região/Porto Alegre

68 MAGALI VOLPE MICHELENA PRU 4 Região/Porto Alegre
75 RICARDO SILVEIRA DE AQUINO PRU 4 Região/Porto Alegre

BaCIDADE
RS Rio Grande

Class Nome Lotação Origemf

115 EDER MAURICIO PEZZI LOPEZ PSU em Rio Grande/RS
179 RICARDO WEY RODRIGUES PSU em Rio Grande/RS

BaCIDADE
RS Santa Maria

Class
Nome Lotação Origemf

157 RAFAEL ROTT DE CAMPOS VELHO PSU em Santa Maria/RS



llijCIDADE
RS Santo Ângelo

Class
Nome Lotação Origemf

73 HECIO BENDER DE OLIVEIRA PSU em Santo Ângelo/RS

llijCIDADE
RS Uruguaiana

Class Nome Lotação Origemf
200 DARLAN DE CARVALHO JUNIOR Esc Rep AGU em Uruguaiana/RS

BBCIDADE
SC Chapecó

Class Nome Lotação Origemf
88 ADAUTO JOSÉ SILVA FILHO PSU em Chapeco/SC

BBCIDADE
SC JoinvilIe

Class Nome Lotação Origemf
35 FABIO CRISTIANO WOERNER GALLE PSU em JoinvilIe/SC

BECIDADE
SE AracaJu

Class Nome Lotação Origemf
36 WENDEL LANDIM BATISTA SAMPAIO Consultoria-Juridica da União no Estado de Sergipe

43 ADRIANA LIMOEIRO DE OLIVEIRA Consultoria-Jurídica da União no Estado de SergipeBATISTA

BECIDADE
SP Campmas

Class Nome Lotação Origemf

47 MARCOS CESAR BOTELHO PSU em Campinas/SP

96 DANIELLE CHRISTINE MIRANDA
PSU em Campinas/SPGHEVENTER

114 JULlANA L1DIA MACHADO CUNHA LUNZ PSU em Campinas/SP

BECIDADE
SP Marilia

Class
Nome Lotação Origemf

27 MÁRCIA POMPERMA YER DE FREITAS PSU em Marilia/SP

BECIDADE
SP Sao Paulo



Class Nome Lotação Origemf
I HENRIQUE MARCELLO DOS REIS Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo

25 ARLENE SANTANA ARAÚJO PRU 3 Região/São Paulo

26 PRISCILA MAYUMI TASHIMA PRU 3 Região/São Paulo

45 10LAINE KISNER TEIXEIRA PRU 3 Região/São Paulo

55 PERCY ALLAN THOMAS AROUCHA PRU 3 Região/São Paulo

66 ARINA L1VIA FlORA VANTE PRU 3 Região/São Paulo

~CIDA()E

TO Palmas

Class
Nome Lotação Origemf

155 PAULO SERGIO SOUZA BARBOSA PU no Estado do Tocantins

Anexo 111
Lista de remoção por permuta (resultado provisório) - candidatos atendidos na primeira fase

Origem
Opç

Destino
ModalidN CANDIDATO

ão ade

1 HENRIQUE MARCELLO DOS REIS
Consultoria-Jurídica da União no

1 PRU 3 Região/São Paulo Permuta
Estado de São Paulo

S
MILTON NUNES TOLEDO

Procuradoria-Geral da Uniao 22 Conjur do MAPA PermutaJUNIOR
1

PRU 3 Região/São Paulo I
Consultoria-Jurídica da União no

Permuta3
PRISCILAMAYUMI TASHIMA

Estado de São Paulo
1 PATRíCIA DE ALMEIDA

Conjur do MAPA 2 Procuradoria-Geral da Uniao Permuta7 BARBOSA GUIMARÃES

Anexo IV
Lista da remoção por permuta (resultado provisório) - candidatos atendidos na segunda fase

Origem
Opç

Destino
ModalidN CANDIDATO

ão ade

5 MILTON NUNES TOLEDO
Conjur do MAPA I ConJur do MCID Pcnllula

JUNIOR •
91 RODRIGO PEREIRA

Conjur do MDle I Gabinete do Secretário-Geral de Permuta
MARTINS RIBEIRO Contencioso •

100 LUIS IIENRIQUE CUNHA
Conjur do MPS 3 Procuradoria-Geral da Uniao Pcnnula

MUIILMANN •
123 FLAVIO RJlIEIRO SANTIAGO Consultoria Jurídicajunto ao Ministério

" PRU I Regi,lo/Brasilia I'cnmllada Educacão

128 ANDREA DE FREITAS
Coniur do MCID 3 Conjur do MP Permuta

VAREI.A •
1.11 DANILO IlARIIOSA DE SANT

Procumdoria-Gcral da Uniao 4 Gabinete do Secretário-Geral de PermulaANNA Contencioso •
148 ALAIN SACRAMENTO

Conjur do MP 9 Conjur do MAPA Permuta
FERREIRA •

151 AIlRAAO SOARES DIAS DOS Gahinctc do SecretlÍrio-Geral de
I PRU I Regiàoll3rasilia Permuta

SANTOS GRACCO Contencioso •
173 RAFAEL JOSE DE QUEIROZ

PRLJ 1 RcgiàolBrasília 19 Conjur do MOle Pcnnuta
SOUZA •

185 MILTON MARTINS AVELAR Gahinete do Secrctârio-Gcral de
5 Conjur do MPS PCrl1lllta

Contencioso •



N CANDIDATO Origem
Opç

Destino
Modalid

ão ade
193 DIOGO QUEIROZ OI.lVEIRA Conjur do MP 2 PRU I RcgiãolBrasllia Permuta

19R FERNANDA RASO PRU I Região/Brasília 1i Conjur do MP PermutaZAMORANO

203 EMANOELE VANESSA PRU I Região/Brasilia 3
Consultoria Juridicajunto ao Ministério PermutaCORTES RIBEIRO da Educacào

*triangulação

Anexo V
Lista da remoção por permuta (resultado provisório) - candidatos atendidos na terceira fase

NENI~UMA PERMUTA

Anexo VI
Lista da remoção por permuta (resultado provisório) - Consolidado

N CANDIDATO Origem Opç Destino Modali
ão dade

I HENRIQUE MARCELLO Consulioria-Juridiea da União no I PRU 3 Região/São Paulo PennutaDOS REIS Estado de São Paulo

5 MILTON NUNES TOLEDO Conjur do MAPA I Conjur do MCID Permuta
JUNIOR •

26 PRISCILA MAYUMI PRU 3 Região/São Paulo I
Consultoria-Jurídica da União no PermutaTASI-IIMA Estado de São Paulo

42 PATRICIA DE ALMEIDA Conjur do MAPA 2 Procuradoria-Geral da Uniao Pcnnuta
BARBOSA GUIMARÃES

91
RODRIGO PEREIRA Conjur do MDIC I Gabinete do Secretário-Geral de Pennuta
MARTINS RIBEIRO Contencioso •

100 LUIS HENRIQUE CUNHA Conjur do MPS 3 Procuradoria-Geral da Uniao Pennuta
MUHLMANN •

123 FLAVIO RIBEIRO Consultoria Jurídicajunto ao Ii PRU I Região/Brasilia PermutaSANTIAGO Ministério da Educação

128 ANDREA DE FREITAS Conjur do MCID 3 Conjur do MP Pennuta
VARELA •

131 DANILO BARBOSA DE Procuradoria-Geral da Uniao 4
Gabinete do Secretário-Geral de Permuta

SANTANNA Contencioso •
148 ALAIN SACRAMENTO Conjur do MP 9 Conjur do MAPA Pcmluta

FERREIRA •
151 ABRAAO SOARES DIAS Gabinete do Secretário-Geral de I PRU I Região/Brasilia Pennuta

DOSSANTOSGRACCO Contencioso •
173 RAFAEL JOSE DE QUEIROZ PRU I Região/Brasilia 19 Conjur do MDIC Pennuta

SOUZA •
185 MILTON MARTINS AVELAR Gabinete do Secretário-Geral de

5 Conjur do MPS Permuta
Contencioso •

193 DIOGO QUEIROZ OLIVEIRA Conjur do MP 2 PRU I Região/Brasilia Pennuta

198 FERNANDA RASO PRU ) Região/Brasilia ) I Conjur do MP PermutaZAMORANO

203 EMANOELE VANESSA PRU I Região/Brasilia 3 Consulioria Juridicajunto ao PennutaCORTES RIBEIRO Ministério da Educação
*triangulação



Anexo VII
Lista de remoção por permuta (resultado provisório) - Opções dos candidatos

iiN""i"i"ri;i"iTIfií!ilm!ií!ili0mil!!m_NOME._.~OP_!_UnidaileillliM: &L!lll!:_
I HENRIQUE MARCELLO DOS REIS I PRU 3 Região/São Paulo
2 LETÍCIA BOTELHO GOlS ] Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA VIEGAS I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
4 MICHEL AMAZONAS COTT A I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
5 MILTON NUNES TOLEDO JUNIOR I Conjur do MCID

2 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
3 Consultoria-Geral da Uniao
4 Conjur do MJ
5 Conjur do MOIC
6 Conjur do MRE
7 Conjur do MME
8 Conjur do MD

9 Assessoria Juridicajunto à Secretaria Especial de Portos da
Presidência da República

10 Assessoria Jurídica da Secretaria de Aviação Civil da
Presidência da República

II Coniur do MPA
12 Conjur do MCTI

13 Assessoria Jurídicajunto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

14 Assessoria Juridica junto á Controladoria-Geral da União

15 Assessoria Juridicajunto A Secretaria de Direitos Humanos da
Presidencia da Republica/PR

16 Assessoria Jurídicajunto à Secretaria de Políticas para as
Mulheres/PR

17 Subchefía de Assuntos Juridicos da Casa Civil
í 8 Conjur do MC
]9 Coniur do MinC
20 Conjur do ME
21 Coniur do MTur
22 Conjur do MAPA
23 Conjur do MP
24 Conjur do MTE
25 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério da Educação
26 Conjur do MIN
27 Conj ur do MDA

28 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate à Fome

29 Conjur do MT
30 Conjur do MS
3 í Conjur do MPS
32 Conjur do MMA

6 ALBERTO TORRES DA SILVA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
7 LÚCIA APARECIDA LYRA DE ALMEIDA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
8 ISABEL CECILIA DE OLIVEIRA BEZERRA I PU no Estado do Ceara

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
9 FÁTIMA VIRGINIA ALVES RODRIGUES ] PU no Estado do Ceara

2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Ceará (*)
10 GERSON ANTONIO BALUTA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná

2 PU no Estado do Parana
11 KEILA PEREIRA NERI I PU no Estado do Ceara

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará (*)
12 JOSE DE ARIMATEA NETO I PU no Estado do Ceara

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
13 AMAURY JOSE SOARES ] PSU em Londrina/PR
14 JOSE LUIZ REZENDE GOMES RIBAS I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
15 CLAUDIA LACERDA QUIRINO I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
16 FRANCISCO HUMBERTO CUNHA FILHO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

2 PU no Estado do Ceara



N"

17 ERIV AN DE LIMA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte (*)

2 PU no Estado do Rio Grande do Norte
18 ALESSANDRA RAMOS DE ALMEIDA GOMES I Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro
19 PAULO JOSE MONTEIRO SANTOS LIMA I Consultoria-Juridica da União no Estado de Sergipe

2 PU no Estado de Sergioe
20 LUIS GUSTAVO NASCENTES DA SILVA I Depto Assuntos Juridicos Internos

2 Assessoria Jurídica junto à Controladoria-Geral da União

3 Assessoria Jurídicajunto à Secretaria de Políticas para as
Mulheres/PR

4 Conjur do MDIC
5 Conjur do MJ
6 Conjur do MMA
7 Conjur do MTE
8 Consultoria-Geral da Uniao
9 Subchefia de Assuntos Juridicos da Casa Civil

10 Assessoria Jurídica junto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

1i Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
12 Coniur do MAPA
13 Correoedoria-Geral da AGU

21 EDSON COLLET IBIAPINA I Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

2 PU no Estado do Rio Grande do Norte (*)

22 LUCIANA CAMILA DE SOUZA I Assessoria Jurídica da Secretaria de Aviação Civil da
Presidência da Reoública

23 MILENA MARIA BESSA MEDEIROS I Consultoria-Juridica da União no Estado do Ceará
24 LUCIANA MADRUGA FIGUEIREDO I PU no Estado da Paraiba

2 Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba
25 ARLENE SANTANA ARAUJO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

2 PU no Estado do Ceara
26 PRISCILA MAYUMI TASHIMA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo
27 MARCIA POMPERMAYER DE FREITAS I PSU em Bauru/SP
28 PETROV FERREIRA BALTAR FILHO I PU no Estado da Paraiba

2 Consultoria-Juridíca da União no Estado da Paraiba (*)
29 ANA CECILIA LEMOS LlNHARES I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
30 MAURO MARQUES DE OLIVEIRA JÚNIOR I Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Campos/SP

2 PSU em Sao Jose dos Camoos/SP
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais

31 MARCELO ROSA LOPES I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alagoas
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Sergipe

32 FLAVIA MARIA SILVA PISCETTA I PRU 3 Reoião/São Paulo (*)
2 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo (*)
3 PSU em SorocabalSP (*)
4 PSU em Santos/SP (*)

33 VERONICA PAIVA DANTAS SALLES I Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia
2 PU no Estado da Bahia (*)

34 LEIDIANE MARA MEIRA JARDIM I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
35 FABIO CRISTIANO WOERNER GALLE 1 PSU em Blumenau/SC
36 WENDEL LANDIM BATISTA SAMPAIO I Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia

2 PU no Estado da Bahia
37 MARCOS WANDERLEY DA SILVA I Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
38 GUILHERME BRUM DE ALMEIDA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina

2 PU no Estado de Santa Catarina

3 Assessoria Juridicajunto à Secretaria Especial de Portos da
Presidência da Renública

4 Coniur do ME
5 Conjur do MC
6 Coniur do MS



N'. 7 Conjur do MME
8 Coniur do MD
9 Coniur do MJ
10 Conjur do MT
Ii Consultoria-Geral da Uniao
12 Coniur do MP
13 Consultoria Jurídica iunto ao Ministério da Educação
14 Conjur do MCTI
15 Coniur do MD1C
16 Corregedoria-Geral da AGU
17 Departamento Gestao Estrategica-GABAGU
18 Assessoria Jurídica iunto à COlltroladoria-Geral da União
19 Conjur do MTE
20 Coniur do MAPA
21 Conjur do MDA
22 Conjur do MCID

23 Assessoria Jurídica junto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

24 Assessoria Jurídica junto A Secretaria de Direitos Humanos da
Presidencia da ReoublicalPR

25 Coniur do MIN
26 Conjur do MinC
27 Conjur do MMA
28 Conjur do MPA
29 Coniur do MPS
30 Conjur do MTur
31 Depto Assuntos Jurídicos Internos
32 Procuradoria-Geral da Uniao
33 PRU 1 Região/Brasilia

39 FABIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA PINTO I PRU 2 Reoião/Rio de Janeiro
2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro

40 PEDRO VASQUES SOARES I PU no Estado de Santa Catarina
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina

41 ANDREY FABIANO LUSTOZA FEDATO I PSU em LondrinalPR
2 PSU em MaringalPR
3 PSU em Presidente Prudente/SP
4 PU no Estado do Parana
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná

42 PATRÍCIA DE ALMEIDA BARBOSA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do PiauiGUIMARÃES

2 Procuradoria-Geral da Uniao

43 ADRIANA LIMOEIRO DE OLIVEIRA BATISTA I Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia
2 PU no Estado da Bahia

44 SÉRGIO EDUARDO FREIRE MIRANDA 1 PU no Estado do Ceara
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

45 IOLA1NE KISNER TEIXEIRA I PU no Estado do Parana
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná

46 CIL FARNE GUIMARÃES I PSU em Juiz de Fora/MG
2 PSU em Petropolis/RJ

47 MARCOS CESAR BOTELHO I PSU em Bauru/SP (*)
2 PSU em Piracicaba/SP (*)

48 FEDERICO BIAGIOLl I PSU em Volta Redonda/RJ
49 HERBERTT CAETANO BARRETO I PU no Estado da Paraiba

2 Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba
50 PAULA CRISTINA TORRES LANA FRANCO 1 PSU em Juiz de Fora/MG
51 PAULO CESAR SOARES CABRAL FILHO 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
52 CLARICE MENDES LEMOS I PSU em Juiz de Fora/MG
53 CRISTINA DE ALENCAR SERRANO SIMOES I Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia

2 PU no Estado da Bahia
54 SILVIA FOLLA1N DE FIGUEIREDO LINS I PRU 2 Região/Rio de Janeiro

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
55 PERCY ALLAN THOMAS AROUCHA I PRU 5 Re.gião/Pemambuco



'lliNlJM'E
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco

56 JACIRA DE ALENCAR ROCHA 1 PRU 3 Região/São Paulo
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo

57 MARCELO AZEVEDO DE ANDRADE I Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia
2 PU no Estado da Bahia
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Sergipe
4 PU no Estado de Sergipe

58 FABRICCIO QUIXADA STEINDORFER
I Consultoria-Jurídica da União no Estado do CearáPROENÇA

2 PU no Estado do Ceara

59 MAURO HENRIQUE MOREIRA SOUSA I Conjur do MME

60 FRANCISCO ALEXANDRE COLARES MELO
1 Consultoria-Jurídica da União no Estado do CearáCARLOS

2 PU no Estado do Ceara

61 VANESSA CANEDO PINTO BOAVENTURA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
62 RAFAEL FIGUEIREDO FULGENCIO 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais

2 PU no Estado de Minas Gerais
63 HERCILlO FERRARI NETO I Consultoria-Juridica da União no Estado de Seraipe

2 PU no Estado de Sergipe
64 MARCELO RISSI I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná

2 PU no Estado do Parana
65 BRUNO LOPES MADDARENA I Consultoria-Juridica da União no Estado de Goiás (*)

2 PU no Estado de Goias
66 ARINA LlVIA FlORA VANTE 1 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
67 RUBENS DAMASCENO FARIAS 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

2 PU no Estado do Ceara
68 MAGALI VOLPE MICHELENA 1 PU no Estado do Parana

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
69 RENATO SOUZA OLIVEIRA JUNIOR I PU no Estado da Bahia (*)

2 Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia (*)
3 PU no Estado de SerQipe (*)
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Sergipe (*)
5 PSU em IIheus/BA (*)
6 PU no Estado de Alagoas (*)
7 Consultoria-Juridica da União no Estado de Alagoas (*)

70 ALEXANDRE GOMES MOURA 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
2 PU no Estado do Ceara

3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

4 PU no Estado do Rio Grande do Norte
71 LETICIA SILVEIRA BARBOSA CORREIA LIMA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais

2 PU no Estado de Minas Gerais
72 MARCELO MOURA DA CONCEICAO 1 PU no Estado de Minas Gerais

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
3 PSU em Sao Jose dos Campos/SP
4 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Campos/SP
5 PSU em Camoinas/SP
6 PSU em Varginha/MG
7 PSU em Juiz de ForalMG
8 PSU em Volta Redonda/RJ

73 HECIO BENDER DE OLIVEIRA I PSU em Caxias do Sul/RS
2 PRU 4 Região/Porto Alegre

74 BRIVALDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR I Consultoria-Juridica da União no Estado de Pernambuco (*)
2 PRU 5 Reoião/Pernambuco (*)

75 RICARDO SILVEIRA DE AQUINO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do Sul
76 RACHEL DE ALMEIDA BENDELA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro

2 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
3 PSU em Niteroi/RJ
4 PSU em Petropolis/RJ
5 PSU em Volta Redonda/RJ
6 Procuradoria-Geral da Uniao



N NOME OP . . Unidade.
7 Correoedoria-Geral da AGU
8 PRU I Região/Brasilia
9 Consultoria-Geral da Uniao

77 ANDRE JACKSON DE HOLANDA MAURICIO
1 Consultoria-Jurídica da União no Estado de PernambucoJUNIOR

2 PRU 5 Região/Pernambuco

3 PSU em Petrol ina/Pe

78 MARCIO LANZONI BONATO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
2 PU no Estado do Parana

79 JEFFERSON DOS SANTOS VIEIRA I PRU 5 Região/Pernambuco
2 Consultoria-Juridica da União no Estado de Pernambuco (*)

80 MARCIO LOPES DA COSTA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
2 PU no Estado do Ceara

81 ERICO FERRARI NOGUEIRA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco
3 Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba
4 PU no Estado da Paraiba

5 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

6 PU no Estado do Río Grande do Norte
7 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alao-oas
8 PU no Estado de Alaooas
9 Consultoria-Juridíca da União no Estado de Sereioe
10 PU no Estado de Seroine

82 FELIPE FERREIRA L1BARDI I Consultoria-Juridica da União no Estado de Alagoas (*)
2 PU no Estado de Alagoas
3 Consultoria-Juridica da União no Estado de Pernambuco (*)
4 PRU 5 Região/Pernambuco (*)
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Seroioe (*)
6 PU no Estado de Seroine (*)
7 Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba (*)
8 PU no Estado da Paraiba (*)
9 PSU em Campina Grande/PB (*)

83 GIORDANO DA SILVA ROSSETTO I Coniur do MCIO
84 RODRIGO MONTENEGRO DE OLIVEIRA I PSU em Campina Grande/PB

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba (*)
3 PU no Estado da Paraiba (*)
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco (*)
5 PRU 5 Região/Pernambuco (*)

6 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte (*)

7 PU no Estado do Rio Grande do Norte (*)
85 EDUARDO TANURE CORREA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro

2 PRU 2 Re.Qião/Rio de Janeiro
3 PSU em NiteroilRJ
4 PSU em Campos dos Goytacazes/RJ

86 FLAVIA NATARIO COIMBRA 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
2 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
3 PSU em Niteroi/RJ
4 PSU em Petropolis/RJ

87 RENATA CRISTINA VASCONCELOS PACHECO
I PRU 3 Região/São PauloNANTES

2 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo

88 ADAUTO JOSE SILVA FILHO I PU 110 Estado de Santa Catarina
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
3 PSU em Blumenau/SC
4 PSU em Joinville/SC

89 MARCELO EDUARDO MELO BARRETO I Consultória-Juridica da União no Estado de Sergipe
2 PU 110 Estado de Sergioe
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia
4 PU no Estado da Bahia



N NOME OP ... ... .. ... .Uilmãdé ... .. . .

5 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alaooas
6 PU no Estado de Alagoas

90 FERNANDO JOSE VAZZOLA DE MIGUELI I PRU 3 Região/São Paulo
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo

91 RODRIGO PEREIRA MARTINS RIBEIRO I Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
2 Coniur do MJ
3 Conjur do MO

92 MIGUEL ANGELO FEITOSA MELO I PU no Estado de Sergipe
2 Consultoría-Juridica da União no Estado de Sergipe (*)

93 CAROLINE BULHOSA DE SOUZA NUNES I Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte (*)

2 PU no Estado do Rio Grande do Norte (*)
3 Consultoria-Juridica da União no Estado do Ceará (*)
4 PU no Estado do Ceara (*)
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba (*)
6 PU no Estado da Paraiba (*)
7 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia (*)
8 PU no Estado da Bahia (*)
9 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Seroine (*)
10 PU no Estado de Sergipe (*)

94 ANNA AMELIA LISBOA MARTINS RAPOSO DA
I PU no Estado de AlagoasCAMARA

2 Consultoria-Juridica da União no Estado de Alagoas

3 PRU 5 Região/Pernambuco

4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco

5 PU no Estado de Sergipe

6 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Sergipe

95 HELANE MEDEIROS ALMEIDA BARROS I PU no Estado da Paraiba
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
3 PSU em Camoina Grande/PB

96 DANIELLE CHRISTINE MIRANDA GHEVENTER 1 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PSU em Nileroi/RJ
4 PSU em Petropolis/RJ

97 ADRIANO VILAR VILLAÇA 1
Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte (*)

2 PU no Estado do Rio Grande do Norte
98 JULIANA TIEMI MARUYAMA MATSUDA 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo

2 PRU 3 Reoião/São Paulo
3 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Campos/SP
4 PSU em Sao Jose dos Campos/SP
5 PSU em Campinas/SP
6 PSU em Santos/SP
7 PSU em Marilia/SP
8 PSU em Ribeirao Preto/SP
9 PSU em Bauru/SP
10 PSU em Sao Jose do Rio Preto/SP

99 VIVIANE DE MACEDO PEPICE I PSU em Santos/SP
2 PRU 3 Região/São Paulo (*)
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo (*)
4 PSU em Camninas/SP (*)
5 PSU em SorocabalSP (*)
6 PSU em PiracicabalSP (*)
7 PSU em Sao Jose dos Campos/SP (*)
8 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Campos/SP (*)
9 PSU em Marilia/SP (*)
10 PSU em Bauru/SP (*)

" PSU em Ribeirao Preto/SP (*)
12 PSU em Sao Jose do Rio Preto/SP (*)



~]\"f);j q ,. '
I

100 LUIS HENRIQUE CUNHA MUHLMANN I PU no Estado do Parana
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
3 Procuradoria-Geral da Uniao

101 ANDRE CARDOSO MAGAGNIN I PSU em Bauru/SP
2 PSU em Marilia/SP C*)
3 PSU em Sao Jose do Rio Preto/SP C*)
4 PSU em Ribeirao Preto/SP C*)
5 PSU em Presidente Prudente/SP C*)
6 PRU 3 Região/São Paulo C*)
7 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo C*)
8 PSU em Campinas/SP C*)
9 PSU em Piracicaba/SP C*)
10 PSU em SorocabalSP C*)
11 PSU em Sao Jose dos Camoos/SP C*)
12 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Campos/SP C*)
13 PSU em Santos/SP C*)

102 ROGERIO PEREIRA I PU no Estado do Parana
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná C*)

103 PAULO ANDRE PELLEGRINO I PSU em Santos/SP
2 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo C*)
3 PRU 3 Região/São Paulo C*)
4 PSU em Campinas/SP C*)
5 PSU em Sorocaba/SP C*)
6 PSU em PiracicabalSP C*)

104 GUSTAVO VILLAR TRIVELATO I PSU em Juiz de Fora/MG
2 PU no Estado de Minas Gerais
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
4 PU no Estado do E'S;;;rito Santo
5 Consultoria-Juridica da União no Estado do Esoirito Santo
6 PSU em Varginha/MG
7 PSU em Ribeirao Preto/SP
8 Procuradoria-Geral da Uniao

105 GABRIELA DA SILVA BRANDÃO I Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
2 PRU 3 Região/São Paulo C*)
3 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Camnos/SP C*)
4 PSU em Sao Jose dos Campos/SP C*)
5 PSU em Santos/SP C*)
6 PSU em Campinas/SP C*)
7 PSU em SorocabalSP C*)
8 PSU em Piracicaba/SP C*)

106 L1L1AN BARROS DE OLIVEIRA ALMEIDA I Consultoria-Geral da Uniao C**)
107 JOÃO BAPTISTA BESSA DA SILVA I Consultoria-Juridica da União no Estado do Esoirito Santo C*)

2 PU no Estado do Esoirito Santo
108 JOSE AFFONSO DE ALBUQUERQUE NETTO I Conjur do MCID
109 TANIA TAKEZAWA MAKIYAMA KAWAHARA I PSU em Santos/SP C*)

2 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo C*)
3 PRU 3 Região/São Paulo
4 PSU em Sorocaba/SP C*)
5 PSU em Bauru/SP C*)
6 PSU em Campinas/SP C*)
7 PSU em Piracicaba/SP C*)
8 PSU em Ribeirao Preto/SP C*)
9 PSU em Sao Jose dos Campos/SP C*)
10 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Campos/SP C*)

110 CIRO CARVALHO MIRANDA I PSU em Juiz de Fora/MG C*)
2 PSU em Petrooolis/RJ C*)
3 PSU em Volta Redonda/RJ C*)
4 PSU em Niteroi/RJ C*)
5 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro C*)
6 PRU 2 Re.gião/Rio de Janeiro C*)
7 PSU em Blumenau/SC C*)
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina C*)
9 PU no Estado de Santa Catarina C*)



N NOME OP Unidade
10 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais (*)
II PU no Estado de Minas Gerais (*)

III EVAN DRO LUIZ RODRIGUES I PSU em Varginha/MG
2 PSU em Sao Jose dos Campos/SP
3 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Campos/SP

112 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
2 PU no Estado de Minas Gerais

113 VERUSKA GABRIELLY DE MELO LOBO I Consultoria-Jurídica da União no Estado de PernambucoGUIMARAES

2 PRU 5 Região/Pernambuco (*)

114 JULlANA LIDIA MACHADO CUNHA LUNZ I PRU 2 Região/Rio de Janeiro
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PSU em Niteroi/RJ
4 PSU em Petropolis/RJ
5 PSU em Volta Redonda/RJ
6 PSU em Camnos dos Goytacazes/RJ

115 EDER MAURICIO PEZZI LOPEZ 1 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
(*)

2 PRU 4 Região/Porto Alegre
116 FAUSTO BRUNO MENEZES 1 Procuradoria-Geral da Uniao

2 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
3 Consultoria-Geral da Uniao

4 Assessoria Jurídica da Secretaria de Aviação Civil da
Presidência da República

5 Corregedoria-Geral da AGU
117 DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO I Assessoria Jurídica junto à Controladoria-Geral da União

2 Consultoria-Geral da Uniao
3 Corregedoria-Geral da AGU
4 Conjur do MJ
5 Conjur do MDA
6 Procuradoria-Geral da Uniao
7 Depto Assuntos Juridicos Internos

118 LUCIANO PEREIRA DUTRA I Consultoria-Geral da Uniao (**)
119 DANIELA CRISTINA MOURA GUALBERTO I Consultoria-Jurídica da União 110 Estado de Minas Gerais

2 PU no Estado de Minas Gerais
3 PSU em Juiz de Fora/MG
4 PSU em Petropolis/RJ

120 JOSE CANDIDO MAGALHAES 1 Correoedoria-Geral da AGU
2 Deoto Assuntos Juridicos Internos
3 Conjur do MJ
4 Consultoria-Geral da Uniao
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
6 PU no Estado de Santa Catarina
7 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
8 PU no Estado de Minas Gerais
9 Consultoria-Juridica da União no Estado do Espirito Santo
10 PU no Estado do Espirito Santo
11 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
12 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Goiás
13 PU no Estado de Goias
14 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
15 PSU em Joinville/SC

121 DANIEL PAIS DA COSTA I PSU em NiteroilRJ
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
4 PSU em PetroDolis/RJ
5 PSU em Volta Redonda/RJ
6 PSU em Juiz de ForalMG

122 LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA I PRU 5 Região/Pernambuco
2 Consultoria-Juridica da União no Estado de Pernambuco (*)

lO' FLAVIO RIBEIRO SANTIAGO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará_o

2 PU no Estado do Ceara



tmm o •• ' •• ,_ ,

, Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
o Norte
4 PU no Estado do Rio Grande do Norte
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
6 PRU 5 Região/Pernambuco
7 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Piaui
8 PU no Estado do Piaui
9 Consultoria-Juridica da União no Estado do Maranhão
10 PU no Estado do Maranhao
II PRU I Região/Brasilia

124 GABRIELA BAHRI DE ALMEIDA SAMIA 1 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PSU em Petropolis/RJ
4 PSU em Niteroi/RJ
5 PSU em Volta Redonda/RJ

125 DENISE AREA LEAO BARRETO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
2 PU no Estado do Ceara

3 Assessoria Juridicajunto A Secretaria de Direitos Humanos da
Presidencia da Republica/PR

4 Assessoria Jurídica junto à Secretaria de Políticas para as
Mulheres/PR

5 Subchefia de Assuntos Juridicos da Casa Civil
6 Conjur do MRE
7 Coniur do MCTI
8 Conjur do MinC
9 Conjur do MJ
10 Coniur do MMA

126 THIAGO CARV ALHO BARRETO LEITE I Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
2 Procuradoria-Geral da Uniao
3 Consultoria-Geral da Uniao
4 Corregedoria-Geral da AGU

127 TIAGO BACELAR AGUIAR CARVALHO I Consultoria-Juridica da União no Estado do Piaui
2 PU no Estado do Piaui

128 ANDREA DE FREITAS VARELA I Conjur do MDIC
2 Coniur do MT
3 Con;ur do MP
4 Con;ur do MRE
5 CorreQedoria-Geral da AGU

129 ELDER ALEXANDER MAIORKI QUADROS I PRU 4 Região/Porto Alegre
2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
3 PU no Estado de Santa Catarina
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
5 PSU em Caxias do Sul/RS
6 PSU em Criciúma/SC

130 RONALDO MOREIRA DA SILVA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
2 PU no Estado de Santa Catarina
3 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
4 PRU 3 Região/São Paulo

131 DANILO BARBOSA DE SANT ANNA I PSU em IIheus/BA
2 PU no Estado da Bahia
3 Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia
4 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
5 Conjur do MD
6 Coniur do MCTI
7 Conjur do MTE
8 Depto Assuntos Juridicos Internos

132 FABIANA CAVINATTO SALIBE VENZEL 1 PRU 3 Região/São Paulo
2 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
3 PSU em Campinas/SP
4 Procuradoria-Geral da Uniao
5 Corregedoria-Geral da AGU

I" FERNANDA MENEZES PEREIRA I Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia00

2 PU no Estado da Bahia
134 CRISTlANE FLORES SOARES ROLLlN 1 PRU 3 Reoião/São Paulo



N
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo (*)

135 LlVIA CORREIA OE OLIVEIRA CAVALCANTI
I Corregedoria-Geral da AGUCUNHA

2 Consultoria-Geral da Uniao

3 Conjur do MO

4 Conjur do MJ

5 Conjur do MRE

6 Assessoria Jurídica junto à Controladoria-GeraJ da União

7 Conjur do MT

8 Assessoria Jurídica da Secretaria de Aviação Civil da
Presidência da Reoública

9 Assessoria Jurídicajunto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

10 Assessoria Juridicajunto à Secretaria Especial de Portos da
Presidência da Reoública

Ii Oepto Assuntos Juridicos Internos

12 Conjur do MC

13 Conjur do MCIO

14 Conjur do MDlC

15 Conjur do ME

16 Conjur do MIN

17 Conjur do MinC

18 Conjur do MME

19 Conjur do MP

20 Conjur do MPA

21 Conjur do MTE

22 Conjur do MTur

23 Conjur do MPS

24 Conjur do MCTI

25 Conjur do MMA

26 Procuradoria-Geral da Uniao

27 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso

28 PRU I Região/Brasilia

29 Conjur do MS

30 Consultoria Jurldicajunto ao Ministério da Educação

31 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate à Fome

32 Subchefia de Assuntos Juridicos da Casa Civil



,
33 Conjur do MAPA

34 Departamento Gestao Estrategica-GABAGU

35 Conjur do MOA

36 Assessoria Juridicajunto A Secretaria de Direitos Humanos da
Presidencia da Republica/PR

37 Assessoria Jurídicajunto à Secretaria de Políticas para as
Mulheres/PR

136 EDMUNDO BELARMINO RIBEIRO DOS ANJOS I Conjur do MinC
2 Conjur do MO
3 Coniur do MME
4 Conjur do MRE

137 MARIA CAROLINA GOLlN DE OLIVEIRA LOPES I PRU 5 Região/Pernambuco
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco

138 LORENA SILVA GOUVEIA I Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia
2 PU no Estado da Bahia
3 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso

139 HAMANDA RAFAELA LEITE FERREIRA VIDAL
I Consultoria-Jurídica da União no Estado da ParaibaDE NEGREIROS

2 PU no Estado da Paraiba

3 PSU em Campina Grande/PB

4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco

140 FABIANA DlOGO BRAGA LUCATELLI I Procuradoria-Geral da Uniao
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo
3 PRU 3 Re"ião/São Paulo
4 PSU em Camoinas/SP
5 PSU em Santos/SP
6 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Camoos/SP
7 PSU em Sao Jose dos Campos/SP
8 PSU em Piracicaba/SP
9 PSU em Sorocaba/SP

141 THIAGO ANDlON RODRIGUES MELO I PU no Estado de Alagoas
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alagoas
3 PRU 5 Região/Pernambuco
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
5 PU no Estado da Paraiba
6 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
7 PU no Estado de Sergipe
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Seroipe
9 PU no Estado do Rio Grande do Norte

lO Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

11 PU no Estado da Bahia
12 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia
13 PSU em Camnina Grande/PB
14 PU no Estado do Piaui
15 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Piaui

142 LUIZ RAMOS REGO FILHO I Coniurdo MO
2 Conjur do MinC

143 CAMILLA ROSE THOMAZ DE LIMA SA I Conjur do MT
2 Procuradoria-Geral da Uniao
3 Conjur do MMA
4 Conjur do MinC

144 ANA CAROLINA DE AZEREDO SOUCCAR I Consuítoría-Jurídica da União no Estado de São Paulo
2 PRU 3 Região/São Paulo
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
4 PRU 2 Região/Rio de Janeiro

145 FABIO CAETANO FREITAS DE LIMA I Procuradoria-Geral da Uniao (**)
2 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso (**)



N ;; NOME di" ô;;. ;;;;;' .~. OP )1"",1 " COô •• ;;;, co" ... ~1i,-Unidadi" '.'..é.... ;' .Ai,'.CO
.

3 Coniur do MO (**)
4 Coniur do MME (**)
5 Coniur do MDIC (**)
6 Coniur do MCTI (**)
7 Coniur do MinC (**)
8 Coniur do MAPA (**)
9 Coniur do MPS (**)
10 Deoto Assuntos Juridicos Internos (**)
II Corregedoria-Geral da AGU (*)
12 Coniur do MIN (**)
13 Conjur do MT (**)
14 Conjur do ME (**)
15 Assessoria Juridicajunto à Contraladoria-Geral da União (*)

146 CLEUBER TEOTONIO VIEIRA I Corregedoria-Geral da AGU
147 NEY WAGNER GONÇALVES RIBEIRO FILHO I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina

2 PU no Estado de Santa Catarina
148 ALAIN SACRAMENTO FERREIRA I Procuradoria-Geral da Uniao

2 Coniur do MO
3 Conjur do MinC
4 Conjur do MCTI
5 Conjur do MC
6 Conjur do MPS
7 Coniur do MTE
8 Conjur do MCIO
9 Coniur do MAPA
lO Conjur do MMA
I I Coniur do MME
12 Corregedoria-Geral da AGU

149 ANA FLAVIA LONGO LOMBARDI I PSU em Sao Jose do Rio Preto/SP
2 PSU em Ribeirao Preto/SP
3 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Campos/SP
4 PSU em Sao Jose dos Camoos/SP
5 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
6 PSU em Campinas/SP
7 Procuradoria-Geral da Uniao
8 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
9 Corregedoria-Geral da AGU
10 Consultoria-Geral da Uniao

150 CAROLINA DA FONTE CORREIA HENRIQUES I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco

15I ABRAAO SOARES DIAS DOS SANTOS GRACCO I PRU I Região/Brasilia
152 EDUARDO RODRIGUES GONÇALVES I PSU em Londrina/PR

2 PSU em Maringa/PR
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
4 PU no Estado do Parana

153 AMANDA BARBUDA PEREZ FERNANDES I Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia
2 PU no Estado da Bahia
3 Corregedoria-Geral da AGU
4 Consultoria-Geral da Uniao
5 Coniurdo MJ
6 Coniur do MRE
7 Conjur do MC
8 Conjur do MMA
9 Conjur do MO
10 Conjur do MOA
I I Conjur do MT
12 Conjur do MinC
13 Assessoria Jurídica iunto à Controladoria-Geral da União
14 Coniur do MOIC
15 Conjur do MIN
16 Conjur do MCTI
17 Coniur do MPS
18 Conjur do MTE
19 Conjur do MCIO



N NOME OP . ... . Unidade.
20 Conjur do MTur

154 IHURU FONSECA DE ASSUNCAO I Consultoria-Jurldica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco

155 PAULO SERGIO SOUZA BARBOSA I PU no Estado de Alagoas
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alagoas

156 DANIEL LEAO CARVALHO I PRU 5 Região/Pernambuco
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
3 PU no Estado da Paraiba
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
5 PU no Estado do Rio Grande do Norte

6 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

7 PSU em Campina Grande/PB
8 PU no Estado de Ala"oas
9 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alagoas
lO PU no Estado do Ceara
11 Consultoria-Juridica da União no Estado do Ceará
12 PU no Estado da Bahia
13 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Bahia

157 RAFAEL ROTT DE CAMPOS VELHO I PRU 4 Região/Porto Alegre
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do Sul

158 LUCIANA AZEVEDO PAZ DE SOUZA BARROS I PRU 2 Região/Rio de Janeiro
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo
4 PRU 3 Re~ião/São Paulo
5 Gabinete do Secretárío-Geral de Contencioso

159 DIEGO EDUARDO FARIAS CAMBRAIA I Procuradoria-Geral da Uniao
160 THIAGO L1NDOLPHO CHA VES I Procuradoria-Geral da Uniao

2 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
3 Consultoria-Geral da Uniao

161 SAMUEL LAGES NEVES LOPES I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Piaui
2 PU no Estado do Piaui
3 PU no Estado do Maranhao
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Maranhão

162 EDUARDO JORGE PEREIRA ALVES I PRU 5 Região/Pernambuco
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
3 Procuradoria-Geral da Uniao

163 AMAURY REIS FERNANDES FILHO I PU no Estado de Mato Grosso
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Mato Grosso
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
4 PU no Estado do Ceara
5 Coniur do MMA
6 Conjur do MC
7 Conjur do MRE
8 Conjur do MJ
9 Conjur do MDIC
10 Conjur do MCTI
11 Conjur do MTur
12 Conjur do MinC
13 Coniur do MD
14 Conjur do MME

15 Assessoria Juridicajunto à Secretaria Especial de Portos da
Presidência da República

16 Conjur do MIN
17 Conjur do MAPA
18 Conjur do MDA
19 Conjur do MPA
20 Corregedoría-Geral da AGU
21 Depto Assuntos Juridicos Internos
22 Consultoria-Geral da Uniao
23 Procuradoria-Geral da Uniao
24 Gabinete do Secretário-Geral de Contencíoso

164 TONIA LAVOGADE COSTA I Procuradoria-Geral da Uniao



;.N:;;' ir ;
J

2 Consultoria-Geral da Uniao
3 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
4 Coniur do MME
5 Conjur do MD
6 Conjur do MJ
7 Conjur do MCTI

165 TAYSE CARVALHO SILVA MONTENEGRO DE
I PSU em Campina Grande/PBOLIVEIRA

2 Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba (*)

3 PU no Estado da Paraiba (*)

4 Consultoria-Juridica da União no Estado de Pernambuco (*)

5 PRU 5 Região/Pernambuco (*)

6 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte (*)

7 PU no Estado do Rio Grande do Norte (*)

166 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF I PSU em Niteroi/RJ
2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
4 PSU em Petronolis/RJ
5 PSU em Volta Redonda/RJ

167 ANELISE RIBEIRO PLETSCH I PRU 4 Região/Porto Aleare

2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
(*)

168 RODRIGO PIMENTEL DE CARV ALHO I Consultoria-Juridica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
4 PU no Estado da Paraiba
5 PSU em Campina Grande/PB

6 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

7 PU no Estado do Rio Grande do Norte
8 Consultoria-Juridica da União no Estado de Alaaoas
9 PU no Estado de Alaaoas
10 PSU em Petrolina/Pe
11 Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia
12 PU no Estado da Bahia
13 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Sergipe
14 PU no Estado de Sergipe

169 DA VI JOSE PAZ CATUNDA 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
2 PU no Estado do Ceara
3 Consultoria-Juridica da Uníão no Estado do Piaui
4 PU no Estado do Piaui

5 Consultoria-Jurldica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

6 PU no Estado do Rio Grande do Norte
170 RAFAEL BOTELHO DE CASTRO AMOR IM I PSU em Petronolis/RJ

2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
4 PSU em Niteroi/RJ
5 PSU em Volta Redonda/RJ
6 PSU em Juiz de Fora/MG
7 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Campos/SP
8 PSU em Sao Jose dos CamDos/SP
9 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
10 PRU 3 Região/São Paulo
11 PSU em Camninas/SP
12 PSU em Ribeirao Preto/SP
13 PSU em Piracicaba/SP
14 PSU em Santos/SP



,N'! ;i<;\<~~!p'K'J'iiI,'llinnirnnm!m!lnppiINOMEll'J'iil,•• ~OP'j. ¥if.\IIIg ;;.! •• llIljiiidàlleD~.
15 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Esnirito Santo
16 PU no Estado do Esoirito Santo

171 DA VI BRESSLER I PRU 4 Região/Porto Aleore
2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul

172 RACHEL ZOLET I PU no Estado do Parana
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná

173 RAFAEL JOSE DE QUEIROZ SOUZA 1 PSU em Sorocaba/SP
2 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
3 PRU 3 Reoião/São Paulo
4 PSU em Campinas/SP
5 Conjur do MJ
6 Conjur do MD
7 Conjurdo MT
8 Coniur do MTE
9 Conjur do MC
10 Conjur do MDA
1i Consultoria-Geral da Uniao
12 Conjur do MRE

13 Assessoria Jurídica da Secretaria de Aviação Civil da
Presidência da Reoública

14 Coniur do MAPA
15 Coniur do MTur
16 Conjur do MinC

17 Consultoria Jurídica junto ao Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate à Fome

18 Conjur do MME
19 Conjur do MOIC
20 Coniur do MCTI

174 RODRIGO AUGUSTO MARTINS I PSU em Sorocaba/SP
2 PSU em Camninas/SP
3 PSU em Piracicaba/SP
4 PSU em Ribeirao Preto/SP
5 PRU 3 Região/São Paulo
6 Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo
7 PSU em Bauru/SP
8 PSU em Sao Jose dos Camoos/SP
9 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Camoos/SP

175 LUIZ GONZAGA PEREIRA DE MELO FILHO I Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba
2 PU no Estado da Paraiba
3 PSU em Campina Grande/PB

4 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

5 PU no Estado do Rio Grande do Norte
6 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
7 PRU 5 Reoião/Pernambuco
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alagoas
9 PU no Estado de Alagoas
lO Consultoria-Jurídica da União no Estado de Seruioe
11 PU no Estado de Seroine
12 Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia
13 PU no Estado da Bahia
14 Consultoria-Juridica da União no Estado do Ceará
15 PU no Estado do Ceara

176 RICARDO JORGE PINHEIRO BELFORT 1 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
2 PU no Estado da Paraiba
3 PSU em Campina Grande/PB

4 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

5 PU no Estado do Rio Grande do Norte
6 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
7 PRU 5 Região/Pernambuco
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Alagoas
9 PU no Estado de Alagoas

177 LAYLA KATALlNE DE OLIVEIRA I Consultoria-Juridica da União no Estado de São Paulo



'Ni;

2 PRU 3 Reoião/São Paulo
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
4 PU no Estado de Santa Catarina
5 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Camoos/SP
6 PSU em Sao Jose dos Campos/SP
7 PSU em Camoinas/SP
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
9 PU no Estado do Parana

178 CLARISSA FREIRE DA CUNHA GALVÃO I PSU em Camoina Grande/PB
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
3 PU no Estado da Paraiba

4 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

5 PU no Estado do Rio Grande do Norte
6 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
7 PRU 5 Região/Pernambuco
8 Consultoria-Juridica da União no Estado de Alagoas
9 PU no Estado de Alagoas
10 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
II PU no Estado do Ceara
12 Consultoria-Juridica da União no Estado da Bahia
13 PU no Estado da Bahia
14 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
15 PU no Estado de Santa Catarina

179 RICARDO WEY RODRIGUES I Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
2 PRU 4 Região/Porto Aleore
3 PSU em Caxias do Sul/RS
4 Consultoria-Juridica da União no Estado de Santa Catarina
5 PU no Estado de Santa Catarina
6 Consultoria-Juridica da União no Estado do Paraná
7 PU no Estado do Parana
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
9 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
lO PSU em Pelotas/RS
I I PSU em Criciúma/SC
12 PSU em Santa Maria/RS
13 PSU em Passo Fundo/RS

180 PRISCILLA ROLlM DE ALMEIDA I Procuradoria-Geral da Uniao
181 ROBERTO LEMOS ADRIAO I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco

2 PRU 5 Região/Pernambuco
182 HUGO TEIXEIRA MONTEZUMA SALES I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

2 PU no Estado do Ceara
183 RAFAEL GEOVANI DA SILVA MAGALHAES I Procuradoria-Geral da Uniao
184 ARTHUR ANDREOSSI RODRIGUES I PSU em Ribeirao Preto/SP

2 PRU 3 Região/São Paulo
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo
4 PSU em Campinas/SP
5 PSU em Piracicaba/SP
6 PSU em Sao Jose dos Camnos/SP
7 Consultoria-Jurídica da União em São Jose dos Campos/SP
8 PSU em Sao Jose do Rio Preto/SP
9 PSU em Bauru/SP
10 PSU em Marilia/SP

185 MILTON MARTINS AVE LAR I PU no Estado de Minas Gerais
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais

3 Assessoria Juridicajunto à Secretaria Especial de Portos da
Presidência da República

4 Coniur do MRE
5 Coniur do MPS
6 Corregedoria-Geral da AGU
7 Consultoria-Geral da Uniao

186 JOSE CARLOS LEAL CHA VES I PRU 2 Região/Río de Janeiro
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
3 PSU em Petronolis/RJ



tN::1: Uilidãdê_ri .EM;~
4 PSU em Niteroi/RJ
5 PSU em Juiz de Fora/MG
6 PSU em Volta Redonda/RJ
7 PU no Estado de Santa Catarina
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
9 PU no Estado do Esnirito Santo
la Consultoria-Juridica da União no Estado do Esoírito Santo
11 PSU em Sao Jose dos Camnos/SP
12 Consultoria-Juridica da União em São Jose dos Camoos/SP
13 PSU em Blumenau/SC

187 ALVARO GONCALVES DUARTE I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
4 PU no Estado da Paraíba
5 Procuradoria-Geral da Uniao
6 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso

7 Assessoria Juridica junto A Secretaria de Direitos Humanos da
Presidencia da Reoublica/PR

8 Assessoria Jurídica iunto à Controlador ia-Geral da União
9 Consultoria-Geral da Uniao

188 RENATO DO REGO VALENCA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
2 PU no Estado do Ceara

3 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

4 PU no Estado do Rio Grande do Norte
5 Consultoria-Jurídíca da União no Estado de Pernambuco
6 PRU 5 Região/Pernambuco

189 MARIA CARLA DIAS SILVEIRA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
4 PU no Estado da Paraiba
5 Consultoría-Jurídica da União no Estado de Alagoas
6 PU no Estado de Ala"oas

7 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

8 PU no Estado do Rio Grande do Norte
9 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
la PU no Estado do Ceara
11 PSU em Petrolina/Pe
12 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Pará
13 PU no Estado do Para

190 ADRIANO KAZUO GOTa I PSU em Cascavel/PR
2 PSU em Foz do louacu/PR
3 PSU em Guarapuava/PR
4 PSU em Umuarama/PR
5 PSU em Maringa/PR
6 PSU em Londrina/PR
7 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
8 PU no Estado do Parana
9 PSU em Blumenau/SC
la PSU em Chapeco/SC
11 PSU em Joinvílle/SC
12 PSU em Criciúma/SC
13 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
14 PU no Estado de Santa Catarina
15 PSU em Presidente Prudente/SP
16 PSU em Marilia/SP
17 PSU em Sao Jose do Rio Preto/SP

18 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Mato Grosso do
Sul

19 PU no Estado de Mato Grosso do Sul
191 LUIZA FILlZZOLA DE REZENDE LANA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais

2 PU no Estado de Minas Gerais
3 PSU em Juíz de Fora/MG



~ I

4 PSU em UberlandialMG
5 PSU em Varginha/MG
6 Consultoria-Geral da Uniao

192 LUIS GUSTA VO FIGUEIREDO SILV A I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Pernambuco
2 PRU 5 Região/Pernambuco
3 Consultoría-Juridica da União no Estado do Pará
4 PU no Estado do Para
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Tocantins
6 PU no Estado do Tocantíns

193 DlOGO QUEIROZ OLIVEIRA I Procuradoria-Geral da Uniao
2 PRU I Região/Brasilia

194 RODRIGO MOURA DUARTE I PSU em Campos dos Goytacazes/RJ
2 PSU em Volta Redonda/RJ
3 PSU em Petropolis/RJ
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
5 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
6 PSU em Niteroi/RJ

195 FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO I PU no Estado do Piaui
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Piaui
3 Procuradoria-Geral da Uniao
4 Consultoria-Geral da Uniao

196 PATRICIA CORREA GARCIA RODRIGUES I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
2 PU no Estado de Santa Catarina
3 PSU em Criciúma/SC
4 PSU em JoinvilIe/SC
5 PSU em Blumenau/SC
6 PSU em Chapeco/SC
7 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
8 PU no Estado do Parana
9 PSU em LondrínalPR
10 PSU em Maringa/PR
1I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do Sul
12 PRU 4 Região/Porto Alegre
13 PSU em Santa Maria/RS

197 VANESSA MAIA ROCHA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará
2 PU no Estado do Ceara
3 Consultoria-Geral da Uniao
4 Procuradoria-Geral da Uniao
5 Conjur do MJ
6 Conjur do MDA
7 Con;ur do MinC
8 Depto Assuntos Juridicos Internos

9 Assessoria Jurídica junto à Secretaria de Políticas para as
Mulheres/PR

10 Conjur do MCTI
II Conjur do MPA

198 FERNANDA RASO ZAMORANO I Consultoria-Geral da Uniao
2 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
3 Depto Assuntos Juridicos Internos
4 Procuradoria-Geral da Uniao
5 Conjur do MD
6 Conjur do MJ
7 Conjur do MT
8 Con;ur do MRE
9 Conjur do MCTI
10 Conjur do MME
II Conjur do MP
12 Conjur do MínC
13 Correoedoria-Geral da AGU

199 EDUARDO DE AZEVEDO MARQUES MIRANDA I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
2 PRU 2 Reoião/Rio de Janeiro
3 PSU em Níteroi/RJ
4 PSU em Petropolis/RJ
5 Consultoria-Jurídica da Uníão no Estado do Espírito Santo



iN.,
6 PU no Estado do Espirito Santo
7 Con;ur do MJ
8 Con;ur do MRE
9 Con;ur do MME
10 Con;ur do MOIC
II Correoedor;a-Geral da AGU
12 Consultoria-Geral da Uniao
13 Procuradoria-Geral da Uniao

200 OARLAN OE CARVALHO JUNIOR I PRU 4 Região/Porto Alegre
2 Consultoria-Juridica da União no Estado do Rio Grande do Sul
3 PU no Estado de Santa Catarina
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
5 PSU em Caxias do Sul/RS
6 PSU em Pelotas/RS
7 PSU em Passo Fundo/RS
8 PSU em Criciúma/SC
9 PSU em Santa Maria/RS
10 PSU em Rio Grande/RS

201 JUCELAINE ANGELlM BARBOSA I Consultoria-Geral da Uniao
2 Procuradoria-Geral da Uniao
3 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
4 Conjur do MRE
5 Coniur do ME
6 Conjur do MJ

7 Assessoria Juridicajunto A Secretaria de Direitos Humanos da
Presidencia da Republica/PR

8 Con;ur do MMA
9 Coniur do MAPA
10 Conjur do MIN

11 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate à Fome

12 Subchefia de Assuntos Juridicos da Casa Civil
202 FRANCISCO THIAGO PINHEIRO LEITÃO I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

2 PU no Estado do Ceara

3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do
Norte

4 PU no Estado do Rio Grande do Norte
5 Consultoria-Jurídica da União no Estado da Paraiba
6 PU no Estado da Paraiba
7 Consultoria-Juridica da União no Estado do Piaui
8 PU no Estado do Piaui

9 Assessoria Jurídicajunto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

10 Assessoria Jurídicajunto à Controladoria-Geral da União
I I Con;ur do MO
12 Conjur do MRE
13 Conjur do MC
14 Con;ur do MJ
15 Con;ur do ME
16 Conjur do MIN
17 Conjur do MinC
18 Conjur do MMA
19 Conjur do MME
20 Conjur do MP
21 Conjur do MPS
22 Conjur do MTE
23 Conjur do MTur
24 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério da Educação

25 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate à Fome

26 OeDto Assuntos Juridicos Internos
27 Procuradoria-Geral da Uniao
28 Corregedoria-Geral da AGU
29 Consultoria-Geral da Uniao



, ..- . ""I. ___

30 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
31 Subchefia de Assuntos Jurídicos da Casa Civil

203 EMANOELE VANESSA CORTES RIBEIRO 1 Consultoria-Geral da Uniao
2 Assessoria Jurídica junto à Controladoria-Geral da União
3 Consultoria Jurídicajunto ao Ministério da Educação
4 Procuradoria-Geral da Uniao
5 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
6 Conjur do MAPA
7 Conjur do MCID
8 Coniur do MD
9 Coniur do MOIC
iO Coniur do ME
11 Coniur do MIN
12 Coniur do MinC
13 Coniur do MJ
14 Coniur do MMA
15 Coniur do MME
16 Coniur do MP
17 Coniur do MPS
18 Conjur do MRE
19 Conjur do MTE
20 Coniur do MTur
2i Coniur do MCTI

204 HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR i Consultoria-Jurídica da União no Estado do Pará
2 PU no Estado do Para
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Goiás
4 PU no Estado de Goias
5 PSU em Santos/SP
6 Consultoria-Juridica da União no Estado da Paraiba
7 PU no Estado da Paraiba
8 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
9 Procuradoria-Geral da Uniao
10 Consultoria-Geral da Uniao

11 Assessoria Jurídica junto à Agência Brasileira de Inteligência e
Informação

12 Depto Assuntos Jurídicos Internos
i3 Coniur do MJ
i4 Coniur do MRE
15 Coniur do ME
16 Conjur do MTE

205 SORAYA KAWAKAMI I Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
2 PU no Estado do Parana
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Santa Catarina
4 PU no Estado de Santa Catarina
5 PSU em Joinville/SC
6 PSU em Blumenau/SC

206 JOAO EULALlO DE PADUA FILHO I PU no Estado do Piaui
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Piaui
3 PU no Estado do Maranhao
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Maranhão

207 JULIO CESAR ROSSI I Consultoria-Jurídica da União no Estado de São Paulo
2 PRU 3 Região/São Paulo
3 PSU em Campinas/SP
4 PSU em Santos/SP

208 GUSTAVO DE CAMPOS CORREA OLIVEIRA I Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
2 PU no Estado de Minas Gerais
3 PSU em UberabalMG
4 PSU em Uberlandia/MG
5 PSU em Ribeirao Preto/SP
6 PSU em Montes Claros/MG
7 Procuradoria-Geral da Uniao
8 Consultoria-Gerai da Uniao
9 Gabinete do Secretário-Geral de Contencioso
10 Corregedoria-Geral da AGU



(N.

1I Depto Assuntos Juridicos Internos
12 Subchefia de Assuntos Juridicos da Casa Civil
13 Conjur do MDA
14 Conjur do MJ
15 Coniur do MRE

209 REBECA PEIXOTO LEAO ALMEIDA GONZALEZ I PSU em Santa Maria/RS
2 PRU 4 Região/Porto Alegre
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio Grande do Sul
4 PSU em Caxias do Sul/RS
5 PSU em Santo Angelo/RS
6 Esc Rep AGU em Urueuaiana/RS

210 ALOYZIO ALVES DA COSTA NETO 1 PU no Estado de Minas Gerais
2 Consultoria-Jurídica da União no Estado de Minas Gerais
3 PRU 2 Região/Rio de Janeiro
4 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Rio de Janeiro
5 PU no Estado de Santa Catarina
6 Consultoria-Juridica da União no Estado de Santa Catarina
7 PU no Estado do Tocantins
8 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Tocantins
9 PU no Estado de Mato Grosso
10 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Mato Grosso

211 CARLOS EDUARDO LAMBOGLlA CAVALCANTI
I PU no Estado do CearaFILHO

2 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Ceará

3 PU no Estado do Piaui

4 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Piaui

212 LUCIANO GODOI MARTINS I PSU em Londrina/PR
2 PSU em Maringa/PR
3 Consultoria-Jurídica da União no Estado do Paraná
4 PU no Estado do Parana
5 PSU em Presidente Prudente/SP

n Opção vedada por subsunção ao art. 6°, 94°, I, " ou 111 da P0I1aria Interministerial AGU/MF nO 517, de 22 de
novembro de 2011, alterada pela Portaria Interministerialno 214, de 22 de maio de 20 12, pela Portaria Intenninisterial
n° 402. de 24 de maio de 2015 e pela Portaria Interministerial n° 955, de 30 de dezembro de 2015.

(") Os candidatos FABIO CAETANO FREITAS DE LIMA, LUCIANO PEREIRA DUTRA e L1L1AN BARROS DE OLIVEIRA
ALMEIDA, após a abertura do certame, tiveram a lotação alterada e não concorreram ao presente certame em razão
de desistência ou perda do objeto.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036

